
Největší deník v ČR

Úterý, 19. května 2015

Č. 94, www.metro.cz

ALERGICI PRÁVĚ
PROŽÍVAJÍ PEKLO
PYLY JSOU LETOS AGRESIVNĚJŠÍ, ORDINACE PŘEPLNĚNÉ STRANA 8

Svátek slaví: Ivo
Min. 200

Max. 240

Taylor Swiftová zcela ovládla ceny amerického magazínu Billboard
Vyhlašování hudebních cen magazínu Billboard v noci na včerejšek vévodila zpěvačka Taylor Swiftová ze Spojených států, která si z nedělní ceremonie
odnesla osm ocenění. Pětadvacetiletou hudebnici, jejíž alba patřila loni v USA k nejprodávanějším, týdeník Billboard ocenil mimo jiné za nejlepší desku
či jako nejlepší umělkyni. Zvláštní ocenění fanoušků pak získalo zpěvaččino video k singlu Bad Blood, které bylo premiérově představeno u příležitosti
udělování cen. „Je to báječná noc,“ prohlásila Swiftová, když přebírala patrně nejhodnotnější cenu, tedy titul nejlepší umělkyně. AP

Štve vás pojišťovna?
Změnit ji je snadné
Změna. Pokud chcete od Nového roku novou zdravotní pojišťovnu, musíte žádost podat do konce června.
Jak vybírat. Nabídka sedmi ústavů je veliká. Smlouvy. Poraďte se se svými lékaři, radí odborníci STRANA 4



SLEVA

NA DIOPTRICKÁ SKLA
VČETNĚ

MULTIFOKÁLNÍCH

%50

Vaše česká optika!

Akce trvá od 4. 5. 2015 do odvolání. Slevy se nesčítají.
Akce platí při zhotovení kompletních brýlí (dioptrická obruba + dioptrická skla).
Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží Praha.

www.fokusoptik.cz

SWITCH
K O N T A K T N Í Č O Č K Y

AKCE 2+1

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech prodejnách FOKUS optik. Akce platí od 13. 4. 2015 do odvolání.



www.metro.cz DOMOV úterý 19. května 2015 03

Nečasová, dříve
Nagyová častovala
Petra Nečase
nadávkami.

Odposlechy, které zachycují
vztah mezi obžalovanou Ja-
nou Nagyovou, nyní Nečaso-
vou a tehdejší ženou premié-
ra Radkou, včera pustili u sou-
du. A byla to „show“ jako od-
někud z kravína.

V soudní síni padala slova
jako kráva, čůza nebo sobec-
ká sebestředná hysterka. Prá-
vě tak o Radcemluvila obžalo-
vaná Jana po telefonu se svou
kolegyní Marií Zlatohlávko-
vou.
„Ona je úplnej blázen, Ma-

ruško,“ uvedla podle odpo-
slechů. „Ona je strašlivě na
prachy,“ zaznělo také. „Já
bych ji seřezala, aby šla
makat,“ podpořila Nagyovou
kamarádka.

Nagyová se o sokyni a Neča-
sovi radila i s kartářkou.
„Podle ní je tak nabubřelá, že
si nepřipustí, že by si něco
s někým začal,“ řekla.
Své si užil také sám Petr Ne-

čas, Nagyová mu podle odpo-
slechů dělala scény a nazýva-
la jej primitivem.
„Všude se za mě stydíš,

vole. Lítám jako kráva. Ty jsi
normální primitiv, vole. Ne-
budu ti dělat poskoka. Nebe-

reš mě jako partnera, šikanu-
ješ mě. Doma držíš hubu
a krok, vole,“ vyčetla mu.
Nečas se její výpady tiše

snažil krotil. „Jaňulko, pro-
sím tě, já nemám sílu se há-
dat, já jsem úplně grogy,“ pro-
sil. Ačkoli vztahmezi premié-
rem a tehdejší šéfkou jeho ka-
binetu Janou Nagyovou nebyl
zjevně zrovna idylický, Nečas
se s Radkou rozvedl a Janu si
vzal. MAP, iDNES.cz

Tehdejší ředitelka Nečasova
kabinetu Nagyová údajně zneu-
žila ke sledování Radky Nečaso-
vé vojenskou tajnou službu.

● V kauze jsou obviněni také
tři zpravodajci.

● Žalobci Nečasovou podezírají
i z toho, že připravila stát
u darů za 10 milionů korun
o daň ve výši 705 925 korun.
Hrozí jí až deset let vězení.

Šperk je ze vzácných perel
V Brně se do soboty koná Perlový týden. V klenotnictví
Halada se představují zlaté šperky ze vzácných perel z již-
ních moří. Třeba ten na snímku zdobí ještě devět diaman-
tů a stojí 840 tisíc korun. MAFRA

„Primitive, vole,“
řvala na premiéra

Vždy o něco lepší cesta

Brno

Bratislava
od 7 Eur/195 Kč

Brno

Budapešť
od 12 Eur/335 Kč

Ostrava

Krakov
od 9 Eur/251 Kč

Praha

Berlín
od 29 Eur/809 Kč

Praha

Vídeň
od 19 Eur/530 Kč

EVROPAVLAKEM NA DOSAH
Cestujte s Včasnou jízdenkou Evropa. Čím dříve ji zakoupíte, tím levněji pojedete!
Více informací nawww.cd.cz/evropa

Ceny jízdenek jsou pevně stanoveny v eurech a na koruny se přepočítávají dle aktuálního jednotného železničního kurzu.

inzerce

Obhájci přehrávání rozhovorů nechtěli, soud byl pro



www.metro.cz DOMOV úterý 19. května 2015 04

David Rath obžalovaný z ko-
rupce nemá advokáty. Původ-
ním obhájcům vypověděl mi-
nulý týden v pátek plnou moc
a soudu včera tvrdil, že ho za-
stupuje Michal Pacovský,
strýc soudce Roberta Pacov-
ského, který případ u soudu
v Praze projednává. Advokát
Pacovský ale poslal včera ráno
soudu e-mail, ve kterém píše,
že případ dělat nebude, proto-
že se mylně domníval, že jde

o novou věc.
Soud byl
tedy pře-
r u š e n .
Rath si
má do
dn e š k a
s e h n a t

obhájce .
Podle ža-
l o b c e

Petra Jiráta se Rath jen snaží
získat čas. Nový advokát má
nárok na prostudování spisu,
jen na soudu záleží, kolik času
dostane. ČTK

Co se může stát?

Soud má pokračovat dnes.
Možné jsou tři scénáře.

● Rath si zvolí nového obháj-
ce. Senát případ odročí, aby
se obhájce seznámil se spi-
sem a průběhem řízení.

● Přijde bez advokáta. Soud
mu nějakého přidělí. Nový
obhájce poté dostane čas na
prostudování spisu.

● Najme znovu advokáty Čer-
ného a Jelínka. Začne před-
nes závěrečných řečí.

Společnost LEGROCONSULT s.r.o. realizuje projekt s názvemProfesní rozvoj
pedagogickýchpracovníkůmateřských škol Jihočeského, Plzeňského
a Jihomoravského kraje, reg. číslo projektu CZ.1.07/1.3.00/48.0091, který je

zaměřen na vzdělávání pedagogických pracovníkůmateřských škol
v polytechnických kurzech a kurzech osobnostního rozvoje. V rámci projektu se
cílová skupina také účastnila zahraniční stáže veVelké Británii, v Itálii a ve Francii
a tuzemské stáže v Plzeňském a Jihomoravském kraji. S realizací projektu jsme

začali 1. 7. 2014 a jeho ukončení je plánováno na 30. 6. 2015.

Bližší informace o projektu naleznete na stránkách www.legroconsult.cz.

Tento projekt je spoluinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Zprávy krátce

Za zrychlenou
občanku
čtyři tisíce
Poplatek za vydání nové-
ho občanského průkazu
nebo cestovního pasu
v rychlejší lhůtě by se
měl navýšit. Počítá s tím
novela zákona. Za expres-
ní dokumenty by se plati-
lo 4000 korun.

Kvůli lupičům
vzácná díla Filly
neuvidíte
Výstavní síň Emila Filly
na zámku v Peruci se po
čtyřech letech otevřela.
Jeho nejvzácnější díla
v ní ale kvůli bezpečnosti
chybí. V roce 2011 zlodě-
ji ukradli čtyři obrazy.
Měsíc po krádeži byli
i s lupem dopadeni. Obra-
zy byly v téměř nepoško-
zeném stavu. ČTK

inzerce

Nejste spokojeni
se službami
zdravotní pojišťov-
ny? Do konce
června můžete říct
sbohem.

Někdo má lepší nabídku pro
rodiny s malými dětmi, jiný
pojišťovací ústav zase může
být vstřícnější k potřebám se-
niorů nebo odvykajících kuřá-

ků. Pokud se s časem vaše pri-
ority mění a zdravotní pojiš-
ťovna již vašim potřebám ne-
vyhovuje, je nejvyšší čas uva-
žovat o změně.
Čas podat žádost o změnu,

abyste od prvního ledna
příštího roku byli již klien-
tem jiného ústavu, máte do
letošního 30. června.
Problém není se samot-

ným přechodem – ten zařídí
nová firma, ale spíše v tom,
jak vybrat správně. „To, zda
má zdravotní pojišťovna, do
které uvažujeme vstoupit,

smlouvy s našimi lékaři –
praktickým lékařem, pediat-
rem, gynekologem, stomato-
logem, bymělo být hlavní kri-
térium rozhodování o změně
pojišťovny,“ říká Hana Kadeč-
ková ze Svazu zdravotních po-
jišťoven.
Dostupnost smluvních zaří-

zení má za prvořadé také
Lukáš Zelený ze sdružení
dTest. „Pamatujte na to, po-
kud vám někdo nabízí změ-
nu pojišťovny a argumentuje
pěknými bonusy. Je třeba si
uvědomit, o jaké částky jde

ve zdravotní péči, kolik ko-
runměsíčně odvádíte, a nene-
chat se jednoduše opít služba-
mi za několik stokorun roč-
ně,“ upozorňuje Zelený.
O co dalšího bychom se

měli zajímat? „Zda konkrétní
pojišťovna nemá problémy
s placením péče lékařům. Nej-
lepší je tedy informovat se
u ošetřujícího lékaře,“ radí
Hana Kadečková.

Rath. Bez právníků,
další obstrukce?

Nápad si přivezli z Itálie, prodávají kávu na ulici
Brno je tradičně označováno za město kávy. Od včerejška mají navíc jeho obyvatelé či turisté možnost koupit si kávu v ke-
límku také v samotném centru, na náměstí Svobody. Za novým projektem stojí Lenka Baštová se svým přítelem. Cestuje
po světě a při jedné dovolené narazila na pojízdný bar, ze kterého obsluha prodává kávu. „Myslím, že to bylo v Itálii.
Hodně nás to s přítelem oslovilo, protože oba máme rádi kávu,“ řekla Baštová, jež kávu každé ráno přiváží v populárním
italském vozítku na třech kolech Piaggio Ape, které je speciálně upravené. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Guru Jára, který zneužíval
ženy a dívky na svých seminá-
řích, je v klepetech. V pátek ho
chytili na Filipínách. Nyní pro-
bíhají jednání o jeho deportaci
do Česka. Jaroslav Dobeš, říka-
jící si guru Jára, po soudu, u ně-
hož dostal deset let za znásilně-
ní, utekl z Česka. Ženy a dívky,
především po rozchodech
nebo v těžkých životních situa-
cích, u něj hledaly pomoc. Na
jeho seminářích byly takzvaně
„odháčkovávány“ při soulo-
žích s Dobešem. Klientky ško-
ly o této metodě většinou nic
nevěděly, často jim byla nabíd-
nuta na konci i vícedenních se-
minářů, kdy vůbec netušily,
jak bude vše probíhat. Některé
se sice bránily, většina z nich
však po úvodním dechovém
cvičení nebyla schopná ovlá-
dat své tělo. ČTK

Les plný munice
Lesy České republiky vybí-
rají firmu, která se posta-
rá o vyčištění Bořího lesa
na Břeclavsku od staré vá-
lečné munice. Práce bu-
dou trvat až deset let.

Hledají svědky
Policie hledá další svědky
nehody, kdy se v pátek
v noci na slavnostech Ma-
jáles v Třebíči u pouťové
atrakce smrtelně zranil
17letý mladík. iDNES.cz

Guru Jára. Mají
„háček“v cele

Zprávy krátce

Hlavní je partnerství s lékaři
Příchody a odchody

V Česku působí sedm
zdravotních pojišťoven,
největší z nich je Všeobecná
zdravotní pojišťovna.

● Podle výroční zprávy za rok
2013 měla VZP přes šest
milionů klientů, v předcho-
zích dvou letech ale přišla
o 170 tisíc z nich.

● Nyní prý úbytky klientů
u jednotlivých ústavů kom-
penzuje příchod nových.



www.metro.cz SVĚT úterý 19. května 2015 05

Kyjev chce předvést před no-
vináře ruské vojáky, kteří
padli na Ukrajině do zajetí.
Kreml to nekomentuje.
Poddůstojník ruské armá-

dy, který byl zajat o víkendu
poblíž města Ščasťa u Luhan-
ska na východě Ukrajiny, při
výslechu přiznal, že jeho jed-
notka spadající pod ruskou
rozvědku generálního štábu
GRU působí v sousední zemi
už od začátku března. Uvedla
to ukrajinskámédia. Podle za-
jatého poddůstojníka prý ope-
ruje z Luhanska dalších šest

až osm podobných skupin
ruských speciálních sil.
Moskva stále popírá nasaze-

ní ruských jednotek po boku
separatistů na východě Ukra-
jiny. Sami separatisté tvrdí,

že oba zajatci byli příslušníky
jejich „lidové milice“.
„Je důležité ukázat celému

světu ruské vojáky, o nichž se
tvrdí, že na Ukrajině nejsou,“
řekl mluvčí ukrajinské armá-

dy Vladyslav Selezňov. Schůz-
ka novinářů se zajatci se prý
připravuje, lékaři už souhlasi-
li s přepravou zraněných za-
jatců do Kyjeva.
Mluvčí Kremlu se k ukrajin-

ským zprávám o zajetí rus-
kých vojáků odmítl vyjádřit.
Ruský prezident Putin svého
času tvrdil, že na východě
Ukrajiny válčí pouze ruští
dobrovolníci. ČTK

Výměna za pilotku

Ukrajinský poslanec Anton
Heraščenko již navrhl, aby
výměnou za ruské zajatce
byla osvobozena důstojnice
Nadija Savčenková.

● Tu ruské úřady obviňují, že
se loni podílela na zabití
dvou ruských novinářů na vý-
chodě Ukrajiny, dopustila se
prý i nezákonného překroče-
ní ruských hranic.

inzerce

Zprávy krátce

V autobusu
byla bomba
Maďarská policie nalezla
v autobusu jedoucím
z Prahy do bulharské
Varny nálož. Pyrotechni-
ci trhavinu zlikvidovali.
O nebezpečnosti naleze-
ného zařízení není ofici-
álně nic známo. Případu
se společně věnují poli-
cisté z Česka, Maďarska
a Bulharska. Podezřelé
zavazadlo, ve kterém byl
kanystr s benzinem a ná-
lož v trubce, našel řidič.

Další pokuta
pro Jedličku
Čech Vít Jedlička, který
se prohlašuje za prezi-
denta samozvaného stá-
tu Liberland na pomezí
Chorvatska a Srbska, do-
stal od chorvatských úřa-
dů za sobotní pokus
vstoupit na území „své
republiky“ pokutu v pře-
počtu asi 7600 korun.
Chorvatský soud Jedlič-
kovi již před týdnem za
obdobný pokus uložil po-
kutu v přepočtu 8700 ko-
run. ČTK

Ukážeme vám ruské vojáky



www.metro.cz SERVIS úterý 19. května 2015 06

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 20
Max. 24

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Dámy a pánové,
představuji vám novou
kolekci Petra Čecha pro
jarní sezonu 2015...“

MAREK MAHDAL,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Halleyova kometa je
nejznámější kometa,
objevuje se
periodicky, příště se
má objevit roku:
a) 2021
b) 2041
c) 2061

2 Neuvěřitelný Hulk je
původně komiksová
postava, která se
dostala i do filmů. Je
celá:
a) modrá
b) zelená
c) černá

3 Hlavní a největší
mezinárodní letiště
v Černé Hoře bylo
otevřeno roku 1961.
Jmenuje se:
a) Tivat
b) Černovsko Polje
c) Podgorica

4 Naomi Campbellová
byla ve své době
nejznámější modelka,
letos slaví 45 let,
pochází z:
a) Británie
b) USA
c) Austrálie

5 Polský arcibiskup
Karol Wojtyla se stal
papežem roku:
a) 1968
b) 1978
c) 1988

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,3 °C
Rok výskytu: 1811

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Auto Moto Revue
13:20 Vzestup a pád NSDAP

(10/10)
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Tajemství mrtvých mužů:

Hitlerovy „vlčí smečky“
15:40 Tajemství 2. světové

války: Plukovník Doolittle
16:30 Kosmický věk
17:25 Modrá planeta: Pobřeží
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Království oceánů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Skarlet, nebo
Máňa? Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další

20:55 Zítra to roztočíme,
drahoušku...!
Komedie (ČR, 1976)

22:29 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:30 Já to tedy beru, šéfe...!
Komedie (ČR, 1977)

00:05 Otec Brown II
00:50 AZ-kvíz
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo kazatele

Víta Vursta
02:05 Hobby naší doby
02:30 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Největší tankové
bitvy III: Závěrečné boje
o Itálii
Dokument (Kan./N/It.).
Itálie 1944. Spojenci se
snaží osvobodit zemi od
německé nadvlády, zatímco
Hitlerovy jednotky přemě-
ňují každý horský hřeben
v nedobytnou pevnost

20:55 Letecké katastrofy:
Zápas se smrtí

21:40 Hřbitov pro cizince
Drama (ČR, 1990)

23:00 Město žen V
Komed. seriál (USA, 2014)

23:20 Luther III (1/4)
00:10 Luther III (2/4)
01:05 Babylon
01:30 Z očí do očí
02:00 Klub přátel dechovky
02:30 Tři svatby

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(68)
Seriál (ČR, 2015). Olga
Josému oznámí, že čeká
dítě. José jde novinku
zapít. Jonáš se definitivně
rozhode a vydá se na
policii, aby starý případ
s Karolínou přešetřila.
Arleta ho dožene a řekne
mu pravdu. Jonáš nevěří,
Arleta ho tedy vezme za
Karolínou. Hrají: P. Hřebíč-
ková, O. Veselý a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:30 Cesty k úspěchu
23:45 Kriminálka Stuttgart IV

(20)
00:45 Spravedlnost v krvi IV

(22)
01:40 Firma (15)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (577)
Seriál (ČR, 2015). Andrea
ztrácí paměť, nemůže dělat
svoji práci. Sobecký Tomáš
znovu prohrává s empatic-
kou Bárou. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý a další

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas IV

(16)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:30 Bezohlední (7)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:20 Kriminálka Las Vegas XII
(4)

01:05 Mentalista IV (2)
01:50 Novashopping
02:20 Mentalista VI (10)
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (276)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu (3)
Magazín (VB, 2014). Podí-
vejte se na speciální díly,
do nichž jsou vybrány ty
nejlepší scény ze sezóny
2013/14

21:25 Teorie velkého třesku
VII (2)

21:50 Partička
22:40 Jednotka příliš rychlého

nasazení
Akční komedie (VB/Fr.,
2007)

01:10 Partička
01:55 Výjimeční II (9)

Sci-fi seriál (USA/Kan.,
2012)

02:35 Jednotka příliš rychlého
nasazení
Akční komedie (VB/Fr.)

04:30 Lovci lebek II (4)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy II (1)
13:20 Beze stopy IV (4)
14:20 Mentalista IV (2)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (276)
16:35 Dva a půl chlapa IX (14)

Seriál (USA, 2011)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
(4)

18:30 Ulice (2827)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (26)
13:30 Komisař Rex II (10)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (7)
Vnitřní život. Seriál
(N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Láska jejího života
Romantický film (N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční II (9)
13:45 Úplně normální (12)

Komed. seriál
(USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XIII (2)
14:45 Simpsonovi XIII (3)
15:15 Simpsonovi XIII (4)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(1)
16:15 Futurama VI (16)
16:45 Bořiči mýtů (16)
17:50 Hvězdná brána VII (3)
18:50 Simpsonovi XIII (5)
19:20 Simpsonovi XIII (6)
19:50 Simpsonovi XIII (7)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS úterý 19. května 2015 07

Petr
Phahax Čoudek
Mám instantní vodu,

kterou zaleju
decilitrem vody.

Martin
Torcida Buble

Nakoupím
hodně PET

lahví.

ŽEHLENÍ
Jako úplný prtě jsem se rád plazil po zemi a hrál si. Měl jsem
kostky, figurky indiánů, takovou zvláštní napodobeninu lega
nebo jenom zátky od lahví. Používal jsem dva polštáře, abych
měl při hraní pod sebou měkko – vždy jsem na jednom seděl
a druhý byl připravený na přesun. Vzpomínám si, že jsem se
často pletl pod nohama babičky, která žehlila. Tenkrát se žeh-
lilo všechno: trička, košile, kapesníky, ručníky, kalhoty, po-
nožky... prostě komplet látková výzbroj domácnosti. A pokaž-
dé mi babička říkala: „Pozor, Kubíku, abys na sebe nestrhl
žehličku – to by ses moc popálil!“ Čas pomalu plynul, taková

nepojmenovatelná líná pohoda
tam byla, nikam se nespěchalo...
a na mě tam číhala ta zlá šňůra
od žehličky. Opatrně jsem se jí
vyhýbal, aby nedošlo k maléru.
Dnes už se nežehlí. Možná snad
výjimečně, když se spěchá do di-
vadla, tak se rychle přelízne ko-
šile a je to. Žehlení se z domác-

ností značně stáhlo – je na ústupu, protože na něj není čas.
Vše se zrychlilo, nestíháme se ani najíst, natož vyžehlit. A já
si uvědomil, že to žehlení pro mě svým způsobem znamenalo
– aniž bych to tenkrát nějak intenzivně vnímal – zázemí, tep-
lo a domov. Občas jsem do těch stojících nohou ťuknul, občas
jsem je chytil, někdy jsem u nich pod prknem usnul. A žehlič-
ka? Ta tak zvláštně dýchala... a někdy se z ní dokonce zakouři-
lo! Proto velmi intenzivně uvažuji o tom, že začnu žehlit. Aby
měl můj syn podobné vzpomínky. Ponožky tedy žehlit nebu-
du – to je fakt zbytečný. A dost možná tam nad tím prknem
budu jen stát, šňůra od žehličky bude viset dolů a já budu
předstírat, že žehlím. Aby mě Honzík, který si pode mnou
bude hrát, mohl občas ťuknout do nohy, občas je chytit a ně-
kdy jen tak, pod prknem, usnout.

Jak napouštíte váš bazén?

inzerce

Energie máte na rozdávání,
ale spíše budete rozdávat

návod, jak si k ní pomoci nejlépe sami,
ideálně třeba sportem v přírodě.

Beran 21/3–20/4
Rozhodnete se doma udělat
menší osvětu o zdravém jíd-

le a partner proti vám zahájí zákopovou
válku. Chce to jiné zbraně.

Váhy 23/9–23/10

Kolegové pro vás dnes
budou téměř záhadou hla-

volamu, motivy jejich chování totiž při
nejlepší vůli prostě vůbec nechápete.

Rak 22/6–22/7
Pokud se vám už zajídají
způsoby vašeho nadřízené-

ho, určitě nepomůže, pokud ho seřvete
na dvě doby. Tedy nechcete-li padáka.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemáte žádné výčitky svě-
domí, pokud dnes do práce

dorazíte o něco později, přece jenom
kolegové to dělají mnohem častěji.

Býk 21/4–21/5
Milujete, když můžete dny
trávit svými zájmy, a proto

uvažujete ve vší vážnosti o změně za-
městnání směrem k vašim zálibám.

Štír 24/10–22/11

Nedávejte si dnes příliš velké
domácí úkoly, budete po-

tom zbytečně rozmrzelí, že nestihnete
všechno, co jste si plánovali.

Lev 23/7–22/8
Vaše myšlenky budou puto-
vat kdesi v jiné galaxii a part-

ner se vás bude snažit marně nalákat na
banální domácí témata.

Vodnář 21/1–20/2

Zatoužíte po menším dý-
chánku a nebude se vám

chtít v žádnémpřípadě čekat na víkend.
Partner se bude divit, ale slavíte.

Blíženci 22/5–21/6
Při pohledu na složenky za
elektřinu a další energie se

vámprotáčejí panenky, uvažujete o pře-
chodu na nějaký ekosystém.

Střelec 23/11–21/12

Dopřáváte si dlouhou pauzu
navzdory tomu, že potom

budete muset zřejmě zůstat v práci
přesčas, jenomže si neporučíte.

Panna 23/8–22/9
Baví vás být sám sebou a ne-
nechat si diktovat, jak trávit

volný čas se svými blízkými různými ul-
tramoderními trendy.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

VAŠE BUDoUCNosT! Láká vás spatřit vaši budoucnost
a zjistit, co vás čeká v nejbližší i vzdálené době? Na
základě přesných astrologických prognóz vám to řeknu!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 29GFM a svým dotazem!

Naše jasnovidné karty
najdou odpověď!

Napište SMS ve
tvaru 74FLKa text na 9043050

TEN PRAVÝ?!
TA PRAVÁ?!

Citát

Žehlení se z domác-
ností značně stáhlo –
je na ústupu, proto-
že na něj není čas.

APLAUS
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Pochvalný potlesk, projev
obdivu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB KOHÁK
IRONINGMAN

Slovo dneVýrok dne

Markéta
Janatová

Naštěstí ze studny,
jinak bychom se
nedoplatili.

Dopisy a vzkazy

Zaslouženě?
Jágr je pro mě „pan člo-
věk“. Lidsky i profesně.
Ani nevím, jestli si takové-
ho zasloužíme. Po loň-
skémmistrovství světa ho
přitommnozí zatracovali
a dostalo se mu i nehezké
kritiky – samozřejmě od
těch, co v životě nedokáza-
li vůbec nic. Zatracovat
nebo vynášet do nebe
bývá náš styl. Nedivím se,
že ho museli k letošní
účasti na MS přemlouvat.
Je to srdcař, přijel, proto-
že jsme ho tu mít chtěli
a potřebovali. Všichni
jsme viděli, že ze sebe
dává maximum a rve se
jako lev. Díky němu jsme
vůbec mohli bojovat o me-
daile. Já osobně jsem mu
moc přála stříbrnou – tu
ve své sbírce z MS nemá.
Kanaďané bohužel letos
měli na ledě více Jágrů.
Chtěla bych ale touto ces-
tou poděkovat všem li-
dem v hledišti O2 areny,
kteří přes obě závěrečné
prohry Jaromíru Jágrovi
bouřlivým aplausem za
všechno poděkovali. Odve-
dl dobrou práci a nedělal
to jen kvůli sobě. Kdyby
byl každý z nás jako on,
byla by naše země už úpl-
ně jinde.

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Na chlapa si hraj
někde jinde, ne
přede mnou.

Všude se za mě
stydíš, vole.“

JANA NEČASOVÁ, BÝVALÁ
ŘEDITELKA KABINETU

U soudu se pouštěly odposlechy,
v nichž Nečasová nadávala na

tehdejšího premiéra i jeho ženu.





VZ
A-

00
1/

05
/2

01
5

Pečlivě pročtěte příbalovou informaci vakcíny, která je dostupná i na www.gskkompendium.cz. Encepur®

vakcína proti klíšťové encefalitidě. Vakcína Encepur® je registrovaný léčivý přípravek a je vázán na lékařský předpis.
Přípravek není hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Očkování provádí lékař injekcí do svalu.
O očkování se poraďte se svým lékařem nebo lékařem Vašeho dítěte. Vakcinační akce schválená Ministerstvem
zdravotnictví ČR (MZDRX00NU7ZR). Případné nežádoucí účinky nám prosím nahlaste na cz.safety@gsk.com.

Stejně jako jiné vakcíny ani Encepur® nemusí chránit 100 % očkovaných. Aplikace
vakcíny může být spojena s nežádoucími účinky, které jsou popsány v příbalových
informacích přípravků.

Nechte se očkovat proti klíšťové encefalitidě
PRÁVĚ TEĎ! Stihnete to během 3 týdnů.

Klíšťová encefalitida je potenciálně závažné virové onemocnění, proti které-
mu neexistuje specifický antivirový lék, proto je velmi důležité tomuto one-
mocnění předcházet očkováním. Pro získání optimální ochrany je vhodné
kompletně provedené očkování sestávající ze tří dávek vakcíny Encepur®.
Myslete na své zdraví včas.

Klíště obecné je v České republice hlavním přenašečem viru, který způsobuje zá-
važnou akutní neuroinfekci u člověka. Jedná se o tzv. zoonózu, kdy nákaza volně
žijících zvířat koluje nezávisle na lidech v přírodě prostřednictvím přenašeče – klíš-
těte a zároveň je přenosná na člověka. Nejčastěji onemocní člověk po přisátí
infikovaného klíštěte. Lze se také nakazit i z nepasterizovaného (nepřevařeného)
mléka od infikovaného domácího zvířete, které se volně pohybuje po pastvinách
a je také tzv. hostitelem pro infikované klíště. Nejvíce lidí onemocní klíšťovou en-
cefalitidou v červenci.

Klíšťovou encefalitidu přenáší nakažená klíšťata všech vývojových stádií. Onemoc-
nění probíhá obvykle ve dvou fázích. První fáze se většinou objeví po inkubační době
7 – 14 dní a může trvat až jeden týden. Jedná se o příznaky podobné chřipce. Ve
druhé fázi onemocnění se mohou objevit vysoké teploty, silné bolesti hlavy, zvracení
a porucha vědomí. Protože se jedná o onemocnění, proti kterému neexistuje speci-
fický antivirový lék, princip léčby spočívá zejména v potlačování jednotlivých přízna-
ků nemoci a klidu na lůžku bez fyzické aktivity. Pro dosažení optimální ochrany
proti klíšťové encefalitidě je vhodné ukončit základní očkování, které sestává
ze 3 podaných dávek vakcíny Encepur®.

CZ
/V

AC
/0

06
3/

15

09



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 19. května 2015 10

Pylová sezona je v plném proudu. MAFRA

Akutní astmatické
obtížemají i lidé,
kteří dříve takové
problémy neměli.

Přestože už nyní jsou ordina-
ce alergologů plné, s nastupu-
jící sezonou trav případů ješ-
tě přibude.
Předseda České společnos-

ti alergologie a klinické imu-
nologie docent Vít Petrů upo-
zorňuje, že letos mohou být
pyly agresivnější, než tomu
bylo v minulosti.
„Nápor pacientů alergiků

už pociťujeme a ještě jich při-
bude. Břízy už trošku ustaly
a trávy pomalu začínají. Hlav-
ně ale chodí letos pacienti
s projevy astmatu, přitom to
byli většinou lidé, kteří dříve
měli alergické rýmy, nebyli
tedy astmatici,“ říká Petrů.
To, že běžní alergici mají

projevy dusivého kašle a sípa-

vého dechu, není podle něj
obvyklá situace. Vedle klasic-
ké léčby tak musel letos ně-
kterým svýmpacientům vNe-
mocnici Na Homolce přede-
psat léky na astma. Komplika-
ce postihují děti i dospělé.
Mluvčí České lékárnické

komory Aleš Krebs pozoruje
příliv lidí s alergickými potí-
žemi také v lékárnách. „Ob-
vykle mají rýmu, slzení a pá-
lení očí, přichází i více pacien-
tů s recepty od lékařů a chodí
i více astmatiků,“ vypočítává.
V Česku je dva a půl milio-

nu alergiků, hlavně na pyl
a roztoče. Za třicet let se po-
čty pacientů zdvojnásobily.
Přispělo k tomu zhoršené ži-
votní prostředí, moderní ži-
votní styl plný stresu a vliv
mají i zděděné vlohy.
Léčba pylové alergie začíná

kožními testy, ze kterých se
zjistí, jaké konkrétní pyly ob-
tíže vyvolávají. Někdy se vy-
šetřuje hladina alergických
protilátek z krve. Mimo sezo-

nu dostávají pacienti vakcíny
zvyšující odolnost právě vůči
„svým“ pylům. Pokud léčba
vakcínami zabere, stačí jim
pak už jen významně nižší
dávky léku.
„U lehčích forem stačí brát

léky jen při problémech,
u těžších forem je vždy dobré
začít s léčbou protialergický-

mi tabletkami před očekáva-
ným nástupem obtíží a trvale
je brát po celou pylovou sezo-
nu,“ shrnuje Petrů.
Alergikům se doporučuje

odjet k moři nebo do hor,
v pylové sezoně nebýt zbyteč-
ně venku, po návratu domů
se osprchovat, aby se pyl
z těla odstranil. ČTK

Alergie aktuálně řádí,
ordinace jsou plné lidí

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Tablety na hubnutí

Žádná tableta, žádný
koktejl, žádná zázračná
superpotravina za nás
nevyřeší problém. Kdyby
to uměly, tak by celá ze-
měkoule byla plná
štíhlých, šťastných a zdra-
vých lidí. Ta změna je
vždy o nás, a pokud je
tableta funkční, tak je
jen jednou z berliček, co
si bereme na cestě za
svou životní změnou.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Impulsu.

inzerce



Centrum bezpečné terapie inPHARM CLINIC s pracoviš� v Jesenici u Prahy a v Brně se zaměřuje na zdravotní prevenci, posilová-
ní přirozené obranyschopnos� a také podpůrnou terapii v onkologii. Bližší podrobnos� o náplni klinik nám poskytli odborníci,
kteří zde pracují: MUDr. Marta Holíková (MH) a PharmDr. Lucie Kotlářová (LK).

Na vašich klinikách lékaři pracují mj. s vy-
sokými dávkami vitaminu C. Jaký prospěch
přinášejí?

LK: Prokáza-
nou skuteč-
ností je, že
hladina vita-
minu C v lid-
ském organi-
smu je nedo-
statečná. Jde
o vitamin,
který si or-
ganismus ne-
umí vytvářet
sám, takže

jsme závislí na jeho příjmu z potravy. Při
nedostatečné hladině vitaminu C v těle je
ohrožen zejména imunitní, nervový a kar-
diovaskulární systém, v organismu vzniká
oxidativní stres, který poškozuje zdravé
tkáně a způsobuje chronické zánětlivé re-
akce. Preventivní nitrožilní podání několi-
ka gramů vitaminu C tak pozitivně působí
jako prevence opakovaných infekcí (chřip-
ky, angíny, záněty plic, borelióza), snižuje
projevy alergie, artritidy (zánět kloubů),
aterosklerózy (kornatění tepen), má příz-
nivý vliv na potlačení psychických poruch,
autoimunitních chorob a nádorových one-
mocnění. Jinak řečeno, podáme-li nitrožil-
ně vitamin C, zlepšíme obranyschopnost
organismu proti uvedeným chorobám.
Prospěch tedy vidím nejen v terapii, ale
především v prevenci.

Jak byste jako klinická onkoložka charakteri-
zovala význam infuzní terapie vitaminem C
v péči o onkologického pacienta?

MH: Nitrožilně
podávané vyso-
ké dávky vita-
minu C se v on-
kologii používají
jako součást
nutričně-farma-
kologické léčby,
protože jedním
z následků ná-
dorového buje-
ní a onkologic-
ké léčby je ne-

dostatečná hladina vitaminu C v těle, která se
mnohdy blíží úrovni kurdějí. Jak již bylo řečeno,
kvůli decitu vitaminu C může špatně fungovat
metabolismus, imunitní, cévní a nervový sys-
tém. To všechno se v rámci chemoterapie pro-
jevuje nežádoucími účinky. Patří sem zejména
nevolnost, zvracení, žaludeční a střevní ob�že,
únava, slabost, vyčerpání, anémie, deprese,
dyslipidémie, snížená odolnost vůči infekcím,
špatné hojení ran, snížená pevnost cév a další.
Nicméně vysoká dávka vitaminu C promptně
koriguje jeho decitní hladinu v krvi a udržuje
zmíněné funkce vitaminu C na potřebné úrov-
ni, což vede ke snížení výskytu nežádoucích
účinků a k podpoře efektu chemoterapie a ra-
dioterapie. Uvedené společné léčebné působe-
ní vede ke zvýšení kvality života a jeho prodlou-
žení. Vidím to ve své praxi i ve studiích našich
kolegů na amerických univerzitních klinikách.

Používáte vitamin C ve vysokých dávkách
také v kombinaci s jinými léky?
LK: Ano, používáme, jednu z kombinací
představuje infuzní terapie vitaminem C
a glutathionem. V podstatě jde o účinné
látky se schopností chránit zdravé buňky
před nežádoucími účinky chemo/radio-
terapie a posílit destrukční účinek této
léčby proti buňkám nádorovým. Nadto
infuze vitaminu C podporuje protinádoro-
vou imunitu (prostřednictvím T-lymfocy-
tů působících cytotoxicky) a na nádorové
buňky účinkuje prostřednictvím peroxidu
vodíku, který nádorové buňky ničí také.
Nutno dodat, že glutathion je schopný
eliminovat s pomocí jater z organismu
karcinogenní látky a játra zároveň chránit,
neboť je silně hepatoprotektivní. Uvede-
nou infuzní kombinaci lze doplnit aktivní-
mi látkami podávanými ústy. Na prvním
místě jde o speciálně vyvinutá probioti-
ka eubiomed, která chrání střevní sliznici
a jsou schopna napomáhat likvidaci kar-
cinogenních látek ve střevě jejich přemě-
nou na látky neutrální. Dalším přípravkem
je Synchro Levels, schopný snižovat živo-
taschopnost nádorových buněk. A třetím
je imunoglukan. Ten nejen posiluje obra-
nyschopnost organismu vůči infekcím, ale
podporuje také protinádorovou imunitu.
Zmíněné přístupy reprezentují jen několik
příkladů z celé řady možností originálních
postupů, které odborníci inPHARM CLINIC
dle individuálního stavu vašeho organis-
mu využívají.

Necítíte se
v dobré
zdravotní
kondici?

Trápí vás
opakované
infekce?

Obáváte se
civilizačních
a onkologických
onemocnění?

Jak se na kliniku objednám?
Jesenice u Prahy, V Areálu 1243, tel.: 241 416 990, email: recepce@inpharmclinic.cz
Brno, Gajdošova 4392/7, tel.: 533 432 623, email: recepcebrno@inpharmclinic.cz

www.inpharmclinic.cz

Základem zdraví je zdravá buňka!



www.metro.cz SPORT úterý 19. května 2015 12

Hlavní tajenka
první fotbalové
ligy je rozluštěna
– mistrem je Plzeň.

Viktoria Plzeň po jednoleté
pauze opět vládne českému
fotbalu. V dohrávce 28. kola
porazila Jihlavu 2:0, v tabulce
první ligy si dvě kola před
koncem vytvořila nedostižný
náskok a slaví třetí titul v his-
torii klubu. Vítězství svými

góly zařídili Roman Hubník
a František Rajtoral. Plzeň zis-
kem titulu dostane možnost
v létě bojovat o postup do
Ligy mistrů, a to v jednodušší
mistrovské části. Ve třetím,
a také v případném čtvrtém
předkole bude nasazená.

Na ligovém trůnu střídá
Spartu. Ta na ni dvě kola před
koncem ztrácí šest bodů. To
je sice náskok, o který ještě
do konce soutěže může přijít,
ale má lepší vzájemné zápasy
(2:0 a 2:0). Ty v případě bodo-
vé shody rozhodují. iDNES.cz

2

Poločas: 2:0
Branky: 38. R. Hubník,
42. Rajtoral
Rozhodčí: Hrubeš
– Kubr, Pochylý
Diváci: 11 355

Berdych už je čtvrtý
Tenista Tomáš Berdych (na
snímku) se poprvé v karié-
ře posunul ve světovém
žebříčku ATP na čtvrté
místo. Před českým hrá-
čem jsou jen vedoucí Srb
Novak Djokovič, druhý
Roger Federer ze Švýcar-
ska a Brit Andy Murray.
Devětadvacetiletý Ber-
dych je čtvrtým českým
rodákem v elitní čtyřce.

Má titul i s rekordem
První golfista světa Rory McIlroy
ze Severního Irska si v Char-

lotte suverénně podmanil
Wells Fargo Champion-
ship. Na hřišti Quail Hol-
low, na němž se před pěti
lety radoval ze svého první-
ho titulu na PGA Tour, vy-
hrál s náskokem sedmi ran
před dvojicí Američanů
a se skóre -21 vytvořil nový
rekord turnaje. ČTK

Vysočina
Jihlava

Zprávy krátce

Viktoria
Plzeň

0

Předčasný odchod hokejistů Ruska
z ledu po skončení finálového zápasu
mistrovství světa v Praze, ve kterém
sborná prohrála s Kanadou 1:6, bude
řešit i Mezinárodní hokejová federa-
ce. Jejího šéfa Reného Fasela jednání
hráčů zklamalo a považuje je za nedo-
statek respektu k soupeři. Rusko

podle jeho slov může čekat i trest.
„To, co udělal ruský tým, je absolutně
nepřijatelné. Na ledě se při hře může
stát cokoliv, ale nedostatek respektu
k soupeři po skončení nebudeme ak-
ceptovat,“ reagoval Fasel na to, že hrá-
či sborné opustili plochu O2 areny ješ-
tě před kanadskou hymnou. ČTK

• Zavolej! Jsem sice ošklivá, ale
když bude tma?Tel.: 724 828 446
• Jedinečné, zkušené a sexu-
chtivé bokovky! Tvůj region!
Čekají jen na TEBE! Piš SMS ve
tvaru 30FKB a text na 909 15 45
• Na co čekáš chlape?! Buď můj
první! Nedočkavá Lenička 20.
Vytoč 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
59TSZ a tvůj text!
• Nejlepší jízda zásadně na
koníčka! Dovol mi si tě osedlat
a zarajtovat si na tobě! Divoká
Mirka 42. Zavolej mi 909 801 801

kód GXD45

• Movitá Marie 70. Je snadné
získat si přízeň pomocí peněz,
ale tak to nechci. Věřím, že
dokážu zaujmout už jen tím,
jaká jsem... veselá, tolerantní,
sexuchtivá. Poznej víc na tel.:
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 41PAX a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Útočník Jihlavy Mešanovič a plzeňský obránce Baránek ČTK

Ze Sparty se titul
stěhuje do Plzně

Intimní

inzerce

Práce - nabídka
• Brigáda v Brně balení elek-
troniky, lahůdek, hostesky, le-
táky, vybalování zboží, ostraha
a úklid 65-85 Kč/h. NABRIGA-
DU.CZ, Tábor 526/46d, Brno44292

• Tiskárna Pohořelice. Dlou-
hodobá brigáda v tiskárně 20
km od Brna. Doplňování papí-
ru do stroje. Jednoduchá prá-
ce. Vhodné pro ženy i muže.
Krátký/dlouhý týden – dva-
náctky, 80 čist/hod. Výborná
autobusová dostupnost z
Brna. Nástup ihned. Volejte
721697016 nebo pište:
brigadnici@wellpack.cz46942

• Práce ve skladu. Hledáme
pracovníky do skladu s obuví v
Pohořelicích u Brna. Náplň prá-
ce: příjem, expedice, příprava
zásilek. Výborné autobusové
spojení z Brna. Práce na smě-
ny. 80,-čistého/hod. Vhodné
pro ženy i muže. Info na
www.wellpack.cz volejte
721697016 nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz46945

• Hledáme pečovatele/ku se
zkušenostmi v oboru pro seni-
orský dům v Nupakach u Pra-
hy, nabízíme ubytování zdar-
ma 12h směny, možnost stra-
vování. T. 77779063346804

Finance - nabídka
• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1.patro, Po-Pá 9-17:30,
t:. 608529707, atraxteam.cz46799

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Fasel. Neúcta k soupeři


